
GOVERNO DO ESTADO  

POLÍCIA MILITAR DO AMAZONAS 

DIRETORIA DE PESSOAL DA ATIVA 
 

 

PORTARIA Nº 348/DPA-1, DE 09 DE ABRIL DE 2025. 

 

 
  

        Convocação para entrega de documentos. 

 

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Amazonas, no uso das atribuições 

estabelecidas no art. 58, § 2º, da Constituição do Estado do Amazonas de 1989, conforme o 

art. 8º combinado com o art. 10, inciso I, e art. 11, inciso IV, da Lei nº 4.163, de 09 de março 

de 2015, de acordo com as competências definidas no art. 5º, inciso I, e art. 6º, da Lei Delegada 

n.º 89, de 18 de maio de 2.007, e que lhe confere o art. 16, inciso I, e art. 17, inciso IV, da Lei 

Delegada n.º 67, de 18 de maio de 2.007; 

CONSIDERANDO o concurso público regido pelo Edital nº. 01/2021-PMAM, de 03 de 

dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado – DOE nº. 34.636, de mesma data, 

para provimentos de vagas em cargo de nível médio (Aluno-Soldado PM) e superior (Aluno-

Oficial PM) para ingresso nos Quadros da Polícia Militar do Amazonas; 

CONSIDERANDO a convocação para preenchimento de mais 500 (quinhentas) vagas para o 

Cargo de Aluno Soldado, publicado pelo Governo do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO que a comprovação dos requisitos legais dar-se-á até a data da matrícula 

do respectivo curso de formação, implicando a não comprovação dos requisitos na eliminação 

do candidato do presente certame, consoante os artigos 22, § 3.º; e 29, § 1º, ambos, da Lei nº 

3.498/2010; 

CONSIDERANDO que o candidato convocado para admissão que não se apresentar no local 

e nos prazos estabelecidos será considerado desistente, implicando sua eliminação definitiva e 

a convocação do candidato subsequente imediatamente classificado, consoante o subitem 20.6 

do Edital nº 1 – PMAM/2021; 

CONSIDERANDO a retificação do resultado final dos aprovados no supramencionado 

certame, publicado em 05 de fevereiro de 2025, disponível no site da Fundação Getúlio Vargas, 

recolocando candidatos em situação sub judice dentro das vagas disponibilizadas, e a 

solicitação de fim de fila de candidato referente a primeira convocação. 

CONSIDERANDO a obrigação de atender as decisões judiciais, no tocante a convocação de 

candidatos, mesmo para aqueles que não atenderam a todos os requisitos exigidos no referido 

edital, mas se encontram amparados por decisões judiciais, onde para o seu fiel cumprimento 

se faz necessária a efetivação de convocação, RESOLVE: 

   

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, para apresentação e análise 

documentais, para o Cargo Aluno Soldado Combatente, dos candidatos classificados no 

resultado final do Concurso Público da Polícia Militar do Amazonas – PMAM: 

   

                  ALUNO SOLDADO COMBATENTE: 

ORD NOME CLASS 

1 HEITOR ALVES FARIAS* 266º 

2 MULLER DE ALMEIDA SOUSA* 399º 

3 WILLIAM ORAN BARROS COUPE* 416º 

Folha: 2
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



4 SARKS COSTA DA SILVA* 656º 

5 DHIODINES FABRICIO SOUZA DA COSTA* 733º 

6 HUDSON ALLEFF PACHECO PEREIRA* 828º 

7 LEONARDO ARAÚJO DE FRANÇA* 912º 

8 RENNAN ANTONIO VICENTE CORREIA* 948º 

9 MADSON DA FONSECA MACIEL FILHO* 1032º 

10 LUCAS BATISTA DO NASCIMENTO* 1033º 

11 CHARLY FERREIRA MENEZES* 1047º 

12 HELLEN RAPHAELA ARAUJO GUERRERO* 1078º 

13 CLARINDO SANTOS PANTOJA* 1082º 

14 FILIPE AUGUSTO DE SOUSA RODRIGUES* 1083º 

15 DANILO OLIVEIRA DOS SANTOS* 1091º 

16 WILLIAN JUNIO BRASIL DE OLIVEIRA* 1114º 

17 ROZINILDO VIANA DA SILVA JÚNIOR* 1150º 

18 MATEUS CHAGAS PEREIRA DE ANDRADE VIANA* 1159º 

19 NAILTON DE SOUZA BENTES 1189º 

20 HUDSON MACEDO DE ANDRADE JUNIOR 1190º 

21 MIRELLA DA SILVA MENEZES DE CARVALHO 1191º 

22 SAMYA DANIELE CARDOSO GAIA 1192º 

23 LUIZ HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS 1193º 

24 BRUNO DA SILVA BARROS 1194º 

25 CARLOS MICHEL OLIVEIRA DOS SANTOS 1195º 

26 PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO RIBEIRO 1196º 

27 ALTINO DE SOUZA QUIRINO 1197º 

28 LUIS AMARILDO DE MENEZES SARDINHA 1198º 

29 JOHNATAS RIBEIRO DE SOUSA 1199º 

30 RAQUEL DE OLIVEIRA GOMES 1200º 

31 PEDRO IGOR DE SOUSA BEZERRA 1201º 

32 ANTÔNIO ROBERTO ALVES ARRUDA 1202º 

33 JOSE AUGUSTO ALVES DA FONSECA JUNIOR 1203º 

34 JOSÉ GIL ARRUDA NETO 1204º 

35 LUCAS DE SOUZA BRASIL 1205º 

36 BRUNO MELLO DE LIMA 1206º 

37 FELIPE BRUNO MOREIRA DOS SANTOS GOES 1207º 

38 ADRIEL DE SOUZA E SOUZA 1208º 

39 BRANDON MONTENEGRO RIBEIRO 1209º 

40 MAURICIO GABRIEL LOPES MARINHO 1210º 

41 EVERTON MARTINELLI SILVA 1211º 

42 LINIK DE ANDRADE GOMES 1212º 

43 LILIANE RIBEIRO DA SILVA 1213º 

44 JORDANA FONSECA IZEL 1214º 

45 BRUNO LEONARDO MEDEIROS DE ALMEIDA 1215º 

46 KRISTHIAN GOMES MOREIRA DE OLIVEIRA 1216º 

47 JOÃO PEDRO SOUSA DE SENA 1217º 

48 YLANNA FERREIRA MENDES 1218º 

49 LEONARVIN ALFE DA SILVA MATEUS 1219º 

Folha: 3
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



50 MARCOS PAULO CALDAS MAGALHAES 1220º 

51 ARLISON SILVA DE SOUZA 1221º 

52 LUCIMARA DO NASCIMENTO PEREIRA NUNES 1222º 

53 FERNANDO MENDONÇA JUNIOR 1223º 

54 FRANCISCO HENRIQUE MELO DA SILVA 1224º 

55 PRISCILA MARIA CÔGO 1225º 

56 BEATRIZ DOS SANTOS POND 1226º 

57 ADRIANO MARTES OLIVEIRA PANTOJA 1227º 

58 SAMIA MAIA DE SOUZA 1228º 

59 JOAO SOARES DA SILVA NETO 1229º 

60 WEBERSON MARGALHO LOBATO 1230º 

61 BRUNA GIOVANA CUNHA DA SILVA 1231º 

62 LUCAS OLIVEIRA DA ROCHA 1232º 

63 FRANCISCO DOS SANTOS RIBEIRO 1233º 

64 VAGNER ANDRÉ BARBOSA ROCHA 1234º 

65 CALEBE WILLIAM FARIAS FRANÇA 1235º 

66 EDNEI RABELO LIMA 1236º 

67 MAZIEL RODRIGUES DA SILVA 1237º 

68 PAULO COSTA DE SOUZA 1238º 

69 FELIPE HELENO DE CASTRO FREITAS 1239º 

70 MARLON DA SILVA MEIRELLES MENDONÇA 1240º 

71 EMERSON FREDERICO OLIVEIRA DA SILVA 1241º 

72 RENE DA SILVA SOUZA ANJOS 1242º 

73 FELIPE TEIXEIRA DOS SANTOS 1243º 

74 ADRIANO FREITAS E SILVA 1244º 

75 ROBERT TALISSON DA SILVA BARBOSA 1245º 

76 MATEUS RODRIGUES DE OLIVEIRA 1246º 

77 LUCAS DE PONTES SANTOS 1247º 

78 LUIZ GUSTAVO DA COSTA SOMBRA 1248º 

79 CAIO AUGUSTO HOLANDA DE SOUZA 1249º 

80 EMELLY VIANA GLÓRIA 1250º 

81 RICARDO SOUZA DA SILVA 1251º 

82 CAÍQUE JHONATAN DE SOUZA PANUCI 1252º 

83 FABIO DA SILVA BEZERRA 1253º 

84 IKARO SENA ARAÚJO DE SOUZA 1254º 

85 VANESSA MENEZES DE OLIVEIRA 1255º 

86 IVANILDO ALMEIDA CORREA 1256º 

87 HEVILA PIMENTEL PINHEIRO 1257º 

88 MOISES AMARO RODRIGUES 1258º 

89 ALLAN DIEGO GUILHERME BENARROSH VIEIRA 1259º 

90 ANA SARA ALVES DE ANDRADE ROMAO 1260º 

91 ROSIELE DA SILVA ARAUJO 1261º 

92 THAIARA DA CRUZ SILVA 1262º 

93 JEFFERSON LIMA DE AVILAR 1263º 

Folha: 4
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



94 LUCAS GUIMARÃES DA COSTA OLIVEIRA 1264º 

95 CAIO MORAIS DE SOUZA 1265º 

96 THIAGO COSTA TAVARES 1266º 

97 LEANDRO MIRANDA NETO 1267º 

98 JADERSON BATISTA SILVA 1268º 

99 THOME DA SILVA CARVALHO 1269º 

100 RODRIGO RUAN GAMA SANCHES 1270º 

101 ELITON CRUZ LOBO 1271º 

102 RAFAEL DE SOUZA SANTOS 1272º 

103 AMANDA DE LIMA MAGALHÃES 1273º 

104 PHELIPE TAVARES DA SILVA 1274º 

105 IGOR MOTTA RONDON DO NASCIMENTO 1275º 

106 MÁRCIO ROGÉRIO BRASIL MENDES 1276º 

107 MARCONDES BELEM DA SILVA SAIDE 1277º 

108 DELIANI MOREIRA DE FREITAS BRITO 1278º 

109 TALISSA MAYANDRA BATISTA NOGUEIRA 1279º 

110 GEORGE LUCAS COSTA SILVA 1280º 

111 DALISON DE SOUZA BARRETO 1281º 

112 THAYNA OLIVEIRA DA SILVA 1282º 

113 ANDERSON CARDOSO DO NASCIMENTO SILVA 1283º 

114 BRUNA CAROLINE DE LIMA PINHEIRO 1284º 

115 ARTUR JORGE RODRIGUES XAVIER 1285º 

116 PATRÍCIO CALDAS VIEIRA 1286º 

117 ELUAN CALIL GILBRAN MOREIRA MOTA 1287º 

118 JOSE ADRIANO RODRIGUES LOPES 1288º 

119 VALDINEY SILVA DA SILVA 1289º 

120 TIAGO DA SILVA RAMOS 1290º 

121 FABRICIO MATHEUS PIMENTA PACHECO 1291º 

122 JOABE MOREIRA DE SOUSA 1292º 

123 RENASSO FREITAS DE OLIVEIRA 1293º 

124 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES GONCALVES 1294º 

125 THALYS GARCIA DE LIMA 1295º 

126 LEONARDO GARCIA BENJUMEA 1296º 

127 DEBORAH MARY FROES DA SILVA 1297º 

128 MAURÍCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 1298º 

129 JOEL SOARES SANTANA JUNIOR 1299º 

130 DANIEL LÁZARO NERY DE SOUZA 1300º 

131 ROBSON DO NASCIMENTO BRITO 1301º 

132 LEANDRO FERREIRA DE ALENCAR 1302º 

133 RODRIGO SOUZA DA SILVA 1303º 

134 STERFFERSON INEILDO DA SILVA VIEIRA 1304º 

135 FABIO QUINTINO MIRANDA 1305º 

136 WELTON SALAZAR CARVALHO 1306º 

137 EVERSON SILVA DE MENEZES 1307º 

Folha: 5
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



138 SABRINA DE SOUZA SIQUEIRA 1308º 

139 EDSON MEDINA DOS SANTOS 1309º 

140 NEY CARVALHO DE SOUZA 1310º 

141 WESLEY ROBERTO DETMANN MARTINS 1311º 

142 GUSTAVO NUNES REBOUÇAS DA SILVA 1312º 

143 LEONARDO NEVES GONÇALVES 1313º 

144 RADAMYS RODRIGUES REGIS 1314º 

145 JEOVANE MORAES COUTINHO 1315º 

146 MARCIA FERNANDA CARNEIRO FIGUEIREDO 1316º 

147 GUILHERME SILVA COSTA 1317º 

148 FLAVIO HENRIQUE DA SILVA GOMES 1318º 

149 SILAS DE OLIVEIRA BARBOZA 1319º 

150 EVERTON MARTINS LEAL 1320º 

151 GELSON SANTOS DA GAMA 1321º 

152 ARTHUR DIAS PAIVA 1322º 

153 PRISCILA MORAES DA COSTA 1323º 

154 ALISON HEBERT DA SILVA E SILVA 1324º 

155 HUDSON DA SILVA RODRIGUES FILHO 1325º 

156 YAN LIMA RAMOS 1326º 

157 DENNER FEIJAO FERREIRA 1327º 

158 NATANAEL DA SILVA OLIVEIRA 1328º 

159 MATHEUS HENRIQUE FELIX DE MATOS CORDEIRO 1329º 

160 GABRIEL CARVALHO DE AZEVEDO 1330º 

161 JOSE DE JESUS DOS SANTOS FERREIRA 1331º 

162 THALITA VALENTINA DA SILVA CASTRO 1332º 

163 IURI RIAN RODRIGUES DA SILVA 1333º 

164 FABIANA ROBERTA GENTIL PEREIRA 1334º 

165 DENIS BENTES BARROS 1335º 

166 JOSÉ KLINGER DE LIRA ROMANO 1336º 

167 JANARIR DUTRA VIANA 1337º 

168 ISRAEL BRUNO DE OLIVEIRA PINHEIRO 1338º 

169 ADERLAN PINHO CARVALHO 1339º 

170 NEY PATRICK BARBOSA FONSECA 1340º 

171 FLÁVIA CARVALHO DOS SANTOS BATISTA 1341º 

172 YASMIN LIMA DE VASCONCELOS 1342º 

173 BLENDA KAROLINE BAHIA DA SILVA 1343º 

174 LUIZ CARLOS DUTRA MARQUES 1344º 

175 RAPHAEL CARNEIRO DA CUNHA ALENCAR 1345º 

176 JARDEL VELOSO 1346º 

177 RENZO LACERDA MAKIMOTO 1347º 

178 BRUNA MACHADO DE ARAUJO 1348º 

179 ELISNAIRA FERNANDES DA SILVA 1349º 

180 RODRIGO SENA DA FONSECA 1350º 

181 LUCAS MATEUS FREITAS DA SILVA 1351º 

Folha: 6
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



182 PRISCILA FREITAS DE MACEDO 1352º 

183 ISEQUIAS ALVES DE SOUZA 1353º 

184 JOSUEL RAIMUNDO DE ARAUJO 1354º 

185 LIDNA LIMA DE SOUZA LAFAYETE 1355º 

186 ROBERTO CARLOS ROCHA JUNIOR 1356º 

187 MATHEUS DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 1357º 

188 ANDRE RICARDO DE OLIVEIRA LIMA 1358º 

189 RAMISSON DANIEL BASTOS DA SILVA 1359º 

190 FÁBIO LUIZ MATOS PEREIRA 1360º 

191 MÁRIO HENRIQUE GARCIA ROCHA 1361º 

192 ÁGATA JULIANA FARIAS RAMALHO 1362º 

193 JULIO CESAR FERREIRA BITENCOURT 1363º 

194 DIEGO RODRIGUES PROENCO 1364º 

195 JEFERSON SILVA DOS SANTOS 1365º 

196 LAURA TEIXEIRA CELESTE BENTO 1366º 

197 ANTONIO ERIVAN ALVES DA SILVA 1367º 

198 LEONARDO RAFAEL MENEZES MEDEIROS 1368º 

199 THIAGO DOS REIS MAGALHAES 1369º 

200 LUIZ RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA 1370º 

201 MELISSA MUNIZ FELISBERTO 1371º 

202 ANDRINA DA CONCEIÇÃO DA SILVA ZURRA 1372º 

203 LEANDRO RUY MENEZES BARBOSA 1373º 

204 OIAMA FREITAS DE ARAÚJO SOBRINHO 1374º 

205 JOAQUIM FRANCISCO DE SOUZA SILVA 1375º 

206 FELIPE GONÇALVES SILVA 1376º 

207 ELINALDO DA SILVA RODRIGUES 1377º 

208 THALIA CAROLINA AMARAL VINENTE 1378º 

209 PRINCE THIMOTEO NASCIMENTO MARINHO 1379º 

210 BRUNO BATALHA DA SILVA 1380º 

211 CESAR BOSCO DE SOUZA DA SILVA 1381º 

212 ANDRE DA SILVA LOPES 1382º 

213 AUSTOM ALISON CUNHA ARAÚJO 1383º 

214 THIAGO FERREIRA DA CRUZ 1384º 

215 BÁRBARA VICTÓRIA DE SOUZA FERREIRA 1385º 

216 ROMULO DE OLIVEIRA VIEIRA 1386º 

217 CHRISTIANO MAGNO GONÇALVES 1387º 

218 ANDRESSON LACERDA DO LAGO 1388º 

219 ALEX DE ALMEIDA ALVES 1389º 

220 JONATHAN ELOY BARBOSA 1390º 

221 RODRIGO FARIAS DE LIMA 1391º 

222 ANNE MAIKELLY SILVA PAES 1392º 

223 CARMEM PAULA ARAGÃO MATOS 1393º 

224 ANARUBI PEREIRA DA SILVA 1394º 

225 DENER BARBOSA REGO 1395º 

Folha: 7
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



226 KALEL DA SILVA MIRANDA 1396º 

227 ANTONIO CARLOS PAULA DE MELO 1397º 

228 DEIVID SILVEIRA DO NASCIMENTO 1398º 

229 JOSUE PRAIA GUIMARAES 1399º 

230 EDER NASCIMENTO TEIXEIRA 1400º 

231 JANDER VIANA ALVES 1401º 

232 PAULO HENRIQUE SILVA CONCEIÇÃO 1402º 

233 LEONARDO SALERNO MAQUINE 1403º 

234 ANDERSON SIQUEIRA GOMES 1404º 

235 WELLINGTON DOS SANTOS MACIEL 1405º 

236 GEORGE SOUZA DA CRUZ 1406º 

237 BRUNA NONATA PORTELA MOURA 1407º 

238 MANOEL BEZERRA DA SILVA JÚNIOR 1408º 

239 JOHNNY PEREIRA DA SILVA 1409º 

240 JOAO RICHARD LOPES 1410º 

241 JOHN WILLIAN PEDROSA RODRIGUES 1411º 

242 RAFAELA FREIRE DOS SANTOS 1412º 

243 FERNANDO SANCHES DE OLIVEIRA 1413º 

244 CLODOALDO DA CUNHA BEZERRA 1414º 

245 PEDRO LUCAS TAVARES DE SÃO MARCOS 1415º 

246 THIAGO FREIRE DOS SANTOS 1416º 

247 PAULO HENRIQUE INÁCIO BORGES DE OLIVEIRA 1417º 

248 DANIEL SOARES DOS SANTOS 1418º 

249 HUDSON MARCELO VIEIRA DE CAMPOS 1419º 

250 RYAN GOMES DA FROTA SAMPAIO 1420º 

251 BRAIAN LUCAS THEMOTEO NASCIMENTO 1421º 

252 JESSICA DOS SANTOS SOARES 1422º 

253 ALAN GUARATE TORRES 1423º 

254 ALESSANDRO DOS SANTOS RAFAEL 1424º 

255 EDUARD ANDREW MOURA MARINHO 1425º 

256 VALCIENE FRANÇA DA SILVA 1426º 

257 LUIZ PAULO BRAGA MARQUES 1427º 

258 JONATHAN FLAVIO LOPES SANTOS 1428º 

259 MARCELO SILVA OLIVEIRA 1429º 

260 LANA DA SILVA ABRANTES 1430º 

261 RAMON ALVES DA SILVA 1431º 

262 ERICK MOUTINHO DE SOUSA 1432º 

263 ALEXSANDRO DA SILVA SILVEIRA 1433º 

264 WILKER STANLEY CORDOVAS MONTEIRO 1434º 

265 JONATHA MOURA ALBUQUERQUE 1435º 

266 LINDIARA ESTEFANI SIDRAO ALVES 1436º 

267 RENATO MALTA DE MENDONÇA 1437º 

268 ELKA FRAZÃO DE MESQUITA 1438º 

269 LEON PACHECO MACHADO 1439º 

Folha: 8
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



270 IEGO BARRETO DOS SANTOS 1440º 

271 MOISÉS DE SOUZA MARINHO 1441º 

272 FILIPE CORREA TAVARES 1442º 

273 MATHEUS DA ENCARNAÇÃO FEITOSA 1443º 

274 HUMBERTO MONTEIRO NETO 1444º 

275 LUCAS CARVALHO DE SOUZA 1445º 

276 LEONARDO CORDEIRO ARAÚJO 1446º 

277 ELIEL DE SÁ BENTES 1447º 

278 LEANDRO GOMES DA COSTA 1448º 

279 JARDEL CORREA DE SOUZA 1449º 

280 ASSENILDO DE SOUTO DANTAS JUNIOR 1450º 

281 ARTHUR SILVA E SILVA 1451º 

282 DANIEL WOLFANDO DOS REIS CABRAL 1452º 

283 VICTOR HUGO SERRÃO CORRALES 1453º 

284 BRUNA SANTOS VERAS DE SOUZA 1454º 

285 GABRIEL YAN MONTEIRO DOS ANJOS 1455º 

286 VINICIUS FREITAS DE LIMA 1456º 

287 CALEBE RODRIGO DOS SANTOS TRINDADE 1457º 

288 LILTON DOUGLAS MELO DA SILVA 1458º 

289 HUANA MARCELA MENDONÇA DOS SANTOS 1459º 

290 FABIANO DE SOUZA MARTINS 1460º 

291 DARIO DA SILVA LIMA 1461º 

292 RONAN BEZERRA DA SILVA 1462º 

293 FABIANO KLEBER LAGO PINTO 1463º 

294 FRANCISCO JOEL DA SILVA FERNANDES 1464º 

295 SUELLEN NASCIMENTO CAVALCANTE 1465º 

296 THYAGO MAIA ARAUJO 1466º 

297 HENRIQUE FREITAS MEDEIROS 1467º 

298 FAGNER SALES BENEVENUTO 1468º 

299 MARCUS VINICIUS COSTA DE BRITO 1469º 

300 GABRIEL PEREIRA OLIVEIRA 1470º 

301 JHONN MEDEIROS DA SILVA 1471º 

302 KELLY COSTA MENDES 1472º 

303 RONALDO FERREIRA SANCHES 1473º 

304 KAILA DE ASSIS CERDEIRA 1474º 

305 RAFAEL DE ARAUJO EGAS 1475º 

306 FELIPE DOUGLAS COELHO PEREIRA 1476º 

307 MANOEL EURIZELIO LIMA MAIA JUNIOR 1477º 

308 FRANKLIN LIMA LEAL 1478º 

309 WELLINGTON DE SOUZA VIEIRA 1479º 

310 MATEUS LINO PAIVA 1480º 

311 DENILSON GOMES DA COSTA 1481º 

312 ANTONIO AMADEUS SANCHES NOGUEIRA SOUZA 1482º 

313 HILKSON LAMARÃO VILAS BOAS 1483º 

Folha: 9
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



314 VICTOR CÉSAR BRASIL DUARTE 1484º 

315 PEDRO LOBO DA SILVA 1485º 

316 JOÃO VICTOR DE AZEVEDO LEAL FREIRE 1486º 

317 JONATAS BRUSSO CORREA 1487º 

318 LUÍS RICARDO SOUZA DA ROCHA 1488º 

319 JOHN CLEIDSON FARIAS CASTRO 1489º 

320 LEANDRO HENSCHEL FIGUEIREDO 1490º 

321 ANTONIO AUGUSTO OLIVEIRA DE LIMA 1491º 

322 JOSIMAR FARIAS DE OLIVEIRA 1492º 

323 RAMON FERREIRA DE SOUZA 1493º 

324 WAGNER FILIPE DA SILVA GOMES ARAÚJO 1494º 

325 RAILAN SILVA DOS SANTOS 1495º 

326 RAISSY PIEHTRA BATISTA MENDONÇA 1496º 

327 GISELI FROTA DE SOUZA NASCIMENTO 1497º 

328 ALEX RIBEIRO DE OLIVEIRA 1498º 

329 ROGÉRIO RAMIRES DA CRUZ 1499º 

330 ANDRÉ MATHEUS XAVIER DOS SANTOS 1500º 

331 ANA BEATRIZ SOUZA NERY ARAGÃO 1501º 

332 MIGUEL CUNHA DE PAULA MENEZES 1502º 

333 AELTON COSTA DO AMARAL 1503º 

334 OTAVIO FELIX DE OLIVEIRA DO CARMO 1504º 

335 LEANDRO DA SILVA SANTOS FERNANDES 1505º 

336 EDUARDO JULIANO DOS SANTOS CAETANO 1506º 

337 ADELSON NUNES MONTEIRO 1507º 

338 ITALO DANIEL DE QUEIROZ BARBOSA 1508º 

339 ALESSANDRA DOS SANTOS DA SILVA 1509º 

340 EDILÁZIO CELESTRINO DE SOUZA 1510º 

341 KAROLINE COELHO MATOS 1511º 

342 MATHEUS DE LIMA PINHEIRO 1512º 

343 ANDRÉ HENRIQUE MOREIRA DE OLIVEIRA 1513º 

344 RAYSSA ENCARNAÇÃO MARICAUA 1514º 

345 RAFAEL AUGUSTO DOMINGUES MACHADO 1515º 

346 TIAGO ALEXANDRE NEUMAM 1516º 

347 MAXIMUS STOITKOV ATAIDE ARAUJO 1517º 

348 MARCELO MELO DA SILVA 1518º 

349 CARLOS FELIPE DE OLIVEIRA OLIVEIRA 1519º 

350 DANIELE CASAS PORTO 1520º 

351 JANDERSON PAREDIO DOS SANTOS 1521º 

352 JOSE CARLOS LIMA DE ARAUJO 1522º 

353 ALEXANDRE MATOS DOS SANTOS 1523º 

354 NAYANE DE OLIVEIRA DE SOUZA 1524º 

355 FRANCISCO WAGNER DUARTE DE SOUZA 1525º 

356 PAULO GUILHERME PACHECO DA SILVA 1526º 

357 GABRIEL MAGNO NUNES DE FRANÇA 1527º 

Folha: 10
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



358 JOÃO VÍTTOR DOS PASSOS FREITAS 1528º 

359 JULIANA BARROS DA COSTA 1529º 

360 JHENNE DA SILVA CAVALCANTE 1530º 

361 CARLOS DANIEL MASCARENHA DE ARAUJO 1531º 

362 CLICIA DA SILVA COELHO 1532º 

363 KEVIN HENRIQUE DA SILVA DINIZ 1533º 

364 WILLIAM DE ALMEIDA LUCIO JUNIOR 1534º 

365 RENATO DA SILVA GALVÃO 1535º 

366 RONAN ALVES DE CASTRO 1536º 

367 ANDERSON PEREIRA BARATA 1537º 

368 LARISSA DE OLIVEIRA SANTOS 1538º 

369 PEDRO HENRIQUE REIS CANTUARIO COSTA 1539º 

370 CARLOS LUCAS LOPES GOMES 1540º 

371 ANA KELE COSTA DA SILVA 1541º 

372 VICTOR HUGO LEMOS DA SILVA 1542º 

373 MARIA PAULA CAMPOS CRUZ 1543º 

374 FABIENE PEREIRA DE SOUZA 1544º 

375 LUAN RUBEM COMAPA GARCIA 1545º 

376 VALDINO DA SILVA PEREIRA 1546º 

377 DIAN HORTA MARTINS 1547º 

378 JEFFERSON COSTA LIMA 1548º 

379 VITOR NEVES GÓIS 1549º 

380 SAMUEL BATISTA DE LIMA 1550º 

381 JHONNATHAN PATRIK DE OLIVEIRA SENA 1551º 

382 FABIO OLIVEIRA DE SOUZA 1552º 

383 THAYNÁ DA SILVA CRISÓSTOMO 1553º 

384 JEFFERSON BARROSO DA SILVA 1554º 

385 FILYPE ROMÃO LOBATO 1555º 

386 EMANNUEL SARAIVA E SOUZA 1556º 

387 MAKSON MACIEL FERNANDES 1557º 

388 WELINGTON GUIMARÃES LIBÓRIO 1558º 

389 HELIZOMAR FELIX DE SENA SOARES 1559º 

390 JONATHAS ROBERTO SANTANA FERREIRA 1560º 

391 GABRIELLEN VIEIRA DE OLIVEIRA 1561º 

392 MATHEUS MACHADO PASSOS 1562º 

393 ADENILSON QUEIROZ LAGO 1563º 

394 JOAB DA SILVA FEIO 1564º 

395 ALEXANDRE MARINHO DO NASCIMENTO 1565º 

396 MARCO ANTONIO DE SOUZA FONSECA 1566º 

397 LUIS RENATO MAIA ALVES 1567º 

398 ROZIVANE COSTA MACIEL 1568º 

399 LUAN OLIVEIRA DE VASCONCELOS 1569º 

400 JEDEANI DA SILVA FIESCA 1570º 

401 HEITOR PEREIRA DE SOUZA 1571º 

Folha: 11
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



402 FRANCINILSON RIBEIRO FERNADES 1572º 

403 GABRIEL JACAÚNA DE LIMA 1573º 

404 FABSON DA SILVA BEZERRA 1574º 

405 ISABELLE COSTA CHAGAS 1575º 

406 MICHAEL DA SILVA DIAS 1576º 

407 ROSIANE BENÍCIO DA COSTA 1577º 

408 AMAURY DE LIMA IGLEZIS JUNIOR 1578º 

409 JAILTON JUNIOR OLIVEIRA DE SOUZA 1579º 

410 RODRIGO DO NASCIMENTO MONTEIRO 1580º 

411 ANDRE LUIZ SANTIAGO CAVALEIRO DE MELLO 1581º 

412 ADENILSON DA SILVA 1582º 

413 ALEXANDRE DO COUTO BARBOSA 1583º 

414 JEFERSON GALDINO TEIXEIRA 1584º 

415 BRENDA BORGES ALIS 1585º 

416 JEOVANI NASCIMENTO OLIVEIRA 1586º 

417 ABEL RODRIGO FONTENELLE DE MELO 1587º 

418 STANLEY CORRÊA MONTEIRO 1588º 

419 CLEYSON ONNIL CAVALCANTE COSTA 1589º 

420 DANIEL FERREIRA DO CARMO 1590º 

421 ADRIANO MENDONÇA COSTENARO 1591º 

422 EDPO DA CONCEIÇÃO SANTOS 1592º 

423 FRANCISCO PEREIRA CHAGAS 1593º 

424 ARLESSANDRO LOURENÇO DE SOUZA 1594º 

425 WILLIAM GOMES DA SILVA 1595º 

426 LEONARDO VITOR DE SOUZA MENDONÇA 1596º 

427 THIAGO LOPES DE REZENDE 1597º 

428 MARIA KAROLINY DA COSTA PRESTES 1598º 

429 RISONILSON DE SOUSA MACIEL 1599º 

430 PABLO GUSTAVO SILVA DA SILVA 1600º 

431 MATEUS JOSUE DE SOUZA COELHO 1601º 

432 JOÃO VICTOR NEGREIROS MELO 1602º 

433 VITOR MOLDES CRAMER 1603º 

434 DAVI RIBEIRO FERNANDES 1604º 

435 WESLEEY JOVENTINO PRATI 1605º 

436 ERLESON MAGALHÃES MARTINS 1606º 

437 FELIPE NUNES DE ASSIZ 1607º 

438 LILIANE COELHO DA SILVA 1608º 

439 DIEVERSON DE SOUZA ANDRE 1609º 

440 ROBSON DA SILVA BRAGA 1610º 

441 WALESON DO CARMO SANTOS 1611º 

442 PATRICK CLAUDIO SILVA MEDEIROS 1612º 

443 RAIMUNDO RAFAEL DE ALMEIDA CHAVES 1613º 

444 RANIET CHRISTIAN AVELINO PAULO 1614º 

445 FERNANDO NASCIMENTO DE MATOS 1615º 

Folha: 12
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



446 HELIOENAY SOUZA PEREIRA 1616º 

447 LARISSA RAYWRY DE SOUZA 1617º 

448 DAIANE FERREIRA DE MOURA 1618º 

449 BRUNO DA SILVA CUNHA 1619º 

450 DAVID DIAS DA SILVA 1620º 

451 DIEGO VIANA DE LIMA 1621º 

452 RODRIGO DUARTE SILVA 1622º 

453 JOÃO BATISTA CORDEIRO DE CASTRO 1623º 

454 ANDRE REGIS SILVA 1624º 

455 NATÁLIA ESPERANÇA LISBOA 1625º 

456 ELISANDRO DA SILVA BRAGA 1626º 

457 PEDRO HENRIQUE NOZA DE SOUSA 1627º 

458 MARIO JORGE DO NASCIMENTO DE ARRUDA 1628º 

459 GUSTAVO TEIXEIRA MAIA 1629º 

460 JADE PEREIRA DA COSTA 1630º 

461 RHALLINGSON RICK ROCHA DOS SANTOS 1631º 

462 LUIZ CARLOS SANTOS DE OLIVEIRA 1632º 

463 THIAGO OLIVEIRA SAMUEL DOS SANTOS 1633º 

464 RODRIGO VALENTE LOBO 1634º 

465 ALBERTH QUEIROZ DE OLIVEIRA 1635º 

466 KAUÃ VINICIUS DA CRUZ ABRANTES 1636º 

467 ADELALBINA VALENTE VIEIRA 1637º 

468 GLADSTONY FONSECA BARROS 1638º 

469 RAIMUNDO MARCOS BATISTA DE SOUZA 1639º 

470 DELCIMAR BARROS VICTOR 1640º 

471 ROGÉRIO DE ARAÚJO SANTOS 1641º 

472 ROSSY RAINER BATISTA CARVALHO 1642º 

473 RAYELE CRISTINA CHAVES NOGUEIRA 1643º 

474 DIEGO CUNHA DE SOUSA 1644º 

475 RENNAN LOPES ALMEIDA 1645º 

476 IVIS DE OLIVEIRA LIMA 1646º 

477 DAVID CANTEL COEME 1647º 

478 RODRIGO CARNEIRO NASCIMENTO 1648º 

479 MARCIO GOMES DA SILVA 1649º 

480 GABRIEL LIMA RAMOS 1650º 

481 RICARDO VELOSO PACHECO SILVA 1651º 

482 CID NASCIMENTO DE SOUZA 1652º 

483 ELISMAR DE ALMEIDA DA SILVA JÚNIOR 1653º 

484 SASHA THUANY BARROSO MENDES 1654º 

485 JOÃO LUCAS CRUZ DAMASCENO 1655º 

486 MARCOS GABRIEL BARROS LOPES 1656º 

487 YAN VICTOR SANTOS DE SOUZA 1657º 

488 LUCAS DE ARAUJO DUTRA 1658º 

489 WISLEW PAOLO DA SILVA NEVES 1659º 

Folha: 13
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F



490 JOSE ALEXANDRE PEREIRA BISNETO 1660º 

491 SIMÃO PEDRO BARROSO LOPES 1661º 

492 NATHANIEL PEREIRA SILVA 1662º 

493 MEICI SANTOS DE OLIVEIRA 1663º 

494 SILVIANE KLEIN DE ALMEIDA 1664º 

495 PAULO VITOR COSTA REBOUCAS 1665º 

496 WILLIAM MARQUES DE OLIVEIRA 1666º 

497 DAYNA PEREIRA DE LIMA 1667º 

498 LUCAS DE SOUZA FRANÇA 1668º 

499 IAGO PEREIRA XAVIER 1669º 

500 ADRIA RAISSA DA SILVA FREIRE 1670º 

*   Candidato Sub Judice 

 

2. DO LOCAL E DA DATA DE APRESENTAÇÃO  

 

CONSIDERANDO o previsto no item 17 do Edital nº. 01/2021-PMAM, da Entrega 

de Documentos, os candidatos deverão comparecer ao do Complexo do Comando Geral da 

PMAM sito Rua Benjamin Constant, nº1.768, Petrópolis, Manaus-AM, fins apresentação dos 

documentos constantes no Item 3, obedecendo o seguinte cronograma: 

 

DATA DE APRESENTAÇÃO ORDEM HORÁRIO 

05/05/2025 01 ao 100  as 08 horas 

06/05/2025 101 ao 200  as 08 horas 

07/05/2025 201 ao 300 as 08 horas 

08/05/2025 301 ao 400 as 08 horas 

09/05/2025 401 ao 500 as 08 horas 

 

 

3. DA APRESENTAÇÃO E ENTREGA DE DOCUMENTOS 

 

CONSIDERANDO que, primeiramente, todos os documentos exigidos em Edital 

deverão ser encaminhados, a partir do dia 09 de abril até o dia 04 de maio de 2025, por meio 

do link:   https://pm.am.gov.br/convocados/. 

Destaca-se que na conferência documental, os candidatos convocados deverão 

apresentar-se e estar munido dos DOCUMENTOS ORIGINAIS. Cabe ressaltar que a 

apresentação dos documentos se dará na modalidade presencial e individual. Sendo assim, 

segue a lista dos documentos a serem apresentados: 

 

a) Cédula de Identidade - RG; 

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 

c) Certidão de nascimento, casamento ou união estável; 

d) Título de eleitor com comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral referente aos 

últimos 02 (dois) anos; 

e) Comprovante de Situação Cadastral no CPF – Emitido no site: 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublica.asp?

Error=5 

f) Cartão de inscrição no PIS/PASEP/NIS, se inscrito (Caso NÃO possuir numeração, 

procurar agência da Caixa Econômica ou Banco do Brasil e solicitar); 

Folha: 14
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F

https://pm.am.gov.br/convocados/
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublica.asp?Error=5
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublica.asp?Error=5


g) Carteira de trabalho e previdência social com o registro do último emprego, se possuir; 

h) Certificado de Reservista, Alistamento, Dispensa ou Carta Patente (Sexo Masculino); 

i) O reservista de Força Armada deverá apresentar declaração constando haver sido 

licenciado no mínimo no comportamento “bom”; 

j) O militar inativo ou ex-militar deve apresentar certificado de reservista ou de dispensa de 

incorporação provando não haver sido afastado do serviço militar por reforma, demissão, 

licenciamento ou exclusão a bem da disciplina, ou por incapacidade física ou mental 

definitiva, em qualquer das Forças Armadas ou Auxiliares; 

k) Comprovante de residência no nome do candidato - conta de água, luz ou telefone. 

(Obs: Caso não esteja no nome do titular, apresentar o documento “Declaração de 

Residência e Moradia”, conforme modelo em anexo, assinado e datado pelo candidato); 

l) 1 (uma) Foto na formatação 3x4, coloridas e atuais, em boa resolução; 

m) Diploma de conclusão de Curso correspondente ao cargo pretendido, com histórico 

escolar, fornecido por instituição de ensino credenciada pelo MEC; 

n) Carteira Nacional de Habilitação - CNH; 

o) Cartão da conta corrente/salário do Banco Bradesco, caso não tenha o cartão, apresentar 

cópia do extrato bancário ou documento de abertura de conta bancária em que seja possível 

a identificação de número de agência e conta; 

I.   O candidato deverá, também, anexar em formato de arquivo PDF as fichas e declarações 

anexas a esta Portaria devidamente preenchidos, quais sejam: “Ficha de Cadastro”, 

“Declaração de Bens e Valores”, “Declaração de não ocupação de Cargo Público”, “Declaração 

de Nada Consta”, bem como, trazer impresso a “Ficha de Documentos para Inclusão” 

devidamente assinada pelo candidato. 

II. A documentação exigida deverá ser anexada, em formato de arquivo PDF, previamente no 

link https://pm.am.gov.br/convocados/, disponível a partir do dia 09 de abril até o dia 04 de 

maio de 2025, no site da PMAM. 

III.   O candidato convocado que apresentar todos os documentos solicitados será considerado 

APTO, conforme os itens 17.10 e 17.11 do referido Edital. 

IV. O candidato convocado para admissão que não se apresentar no local e nos prazos 

estabelecidos será considerado desistente, implicando na sua eliminação definitiva e a 

convocação imediata do candidato subsequente classificado. 

V.  Os candidatos convocados por meio de medida liminar, serão automaticamente excluídos 

quando tal liminar perder seu efeito (suspensa ou revogada), ou ainda se no mérito for julgada 

improcedente a respectiva ação. 

VI. Considerando que a conferência de documentos será realizada no Quartel do Comando 

Geral da PMAM, os candidatos deverão comparecer com trajes adequados, a saber:  

 Para homens e mulheres: calça comprida, calçado fechado e camisa de manga. 

 

(Assinado Digitalmente) 

CEL QOPM MARCOS KLINGER DOS SANTOS PAIVA 

Comandante-Geral da PMAM 

Folha: 15
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/66F0.A24A.F1A7.FDE5/35AD910F
Código verificador: 66F0.A24A.F1A7.FDE5   CRC: 35AD910F

https://pm.am.gov.br/convocados/

		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:30:21-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400


		2025-04-09T10:40:54-0400




